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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om 
tilskud til kvælstofreducerende virkemidler for 
planperioden 2024/2025 m.v. 

 

 
Hermed sender Landbrugsstyrelsen udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
tilskud til kvælstofreducerende virkemidler for planperioden 2024/2025 m.v., i høring.  
 
Bemærkninger til udkast til bekendtgørelsen sendes til Landbrugsstotte-Geodata@lbst.dk 
senest mandag den 22. januar 2024 med angivelse af j.nr. 23-11-000056. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:  

- Mette Fischmann på mefi@lbst.dk eller tlf.nr. 45 26 35 92 eller 
- Karen B. Knudsen på kbk@lbst.dk eller tlf.nr. 25 23 83 92.  

  
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb, for så 
vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af 
høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 
mailadresse. 
 
Ændringerne 
Ændringsbekendtgørelsen ændrer § 3, nr. 3 og 5, i bekendtgørelse nr. 1588 af 8. december 2023 
om tilskud til kvælstofreducerende virkemidler for planperioden 2024/2025 m.v. Det vil sige 
ændring af faktoren for omregning af braklagte arealer, bortset fra braklagte arealer langs 
vandløb og søer, og tidligt såede vinterafgrøder til hektar målrettede efterafgrøder. 
 
Efter de gældende bestemmelser gælder følgende: 

- Braklagte arealer, bortset fra braklagte arealer langs vandløb og søer: 1 hektar braklagte 
arealer erstatter 1 hektar målrettede efterafgrøder. 

- Tidligt såede vinterafgrøder: 2 hektar tidligt såede vinterafgrøder erstatter 1 hektar 
målrettede efterafgrøder. 

 
Med de foreslåede ændringer gælder følgende: 

- Braklagte arealer, bortset fra braklagte arealer langs vandløb og søer: 1 hektar braklagte 
arealer erstatter 2 hektar målrettede efterafgrøder. 

- Tidligt såede vinterafgrøder: 1,9 hektar tidligt såede vinterafgrøder erstatter 1 hektar 
målrettede efterafgrøder. 

 
Ændring af omregningsfaktorer bygger på en vurdering fra Aarhus Universitet.  
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Ændringsbekendtgørelsen indeholder desuden en opdatering af link til kortportalen, idet der er 
fundet to mindre fejl i kort over indsatsbehovet. Det drejer sig om et mindre område ved 
Hvidovre og et ved Karleby på Falster, hvor det ved en fejl er markeret, at der er et indsatsbehov.  
 
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 
De erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelsen er beskrevet i det vedlagte 
dokument om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger (EØK). 
 
Digitaliseringsklar lovgivning 
Et bredt flertal i Folketinget har indgået aftale om digitaliseringsklar lovgivning. 
 
Ændringsbekendtgørelsen ændrer ikke på den gældende mulighed for digital 
understøttelse.  
 
Innovations- og iværksættertjek 
Landbrugsstyrelsen har vurderet, at Innovations- og iværksættertjekket ikke er relevant for 
bekendtgørelsesudkastet. Landbrugsstyrelsens vurdering har været i præhøring i 
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR), som ikke har bemærkninger hertil.  
 
Forholdet til EU-lovgivningen 
Tilskud til kvælstofreducerende virkemidler er en ordning under artikel 72 i forordning 
(EU) 2021/2115. Ordningen ligger inden for rammerne af forordningsgrundlaget for den 
Europæiske Unions fælles landbrugspolitik og CAP-plan 2023.  
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen er planlagt at træde i kraft den 1. februar 2024.  
 

Med venlig hilsen 
 

Landbrugsstøtte & Geodata 
Landbrugsstyrelsen  


